E l Demande d'examen au cds par cas préalable
>, a la réalisation éventuelle d'une évaluation environnementale

Liberté » Egalité « Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE'

Ministére chargé de
l'environnement Ce formulaire sera publié sur le site internet de I'autorité environnementale
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative

Ardicle R. 122-3 du code de I'environnement N° 14734%03 |

Cadre réservé a l'autorité environnementale
Date de réception : Dossier complet le : N° d'enregistrement :

1. Intitulé du projet
Logements 54 av Clemenceau, Fabregues (34 ;

2.2 Personne morale
Dénomination ou raison sociale LINKCITY SUD-EST

Nor, prénom et qudiité delapersonne — n; aymeric DE ALEXANDRIS, Directeur Régional
habilitée & représenter la personne moradle

RCS/SIRET |3 (4]3||1]5 6] |1|5 4] | __| | | Formejuidique SNC

Joignez & votre demande I'annexe obligatoire n°1

3. Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et critéres annexé a l'article R. 122-2 du code de I'environnement et

dimensionnement correspondant du projet

2. Identification du (ou des) maitre(s) d'ouvrage ou du (ou des) pétitiannaire(s)

2.1 Personne physigue
Nom Prénom

Caractéristiques du projet au regard des seuils et critéres de la catégorie

N° de catégorie et sous catégorle (Préciser les éventuelles rubriques issues d’autres nomenclatures (ICPE, 10TA, etc)

39 Opération de construction avec creatlon d'une surface de plancher totale de 2 450 m’,
sur un terrain assiette de 4 777 m?,

4. Caractéristiques générales du projet

Doivent éfre annexées au présent formulaire les piéces énoncées a la rubrique 8.1 du formulaire

4.1 Nature du projet, y compris les éventuels travaux de démolition

- Foncier actuellement occupé par des locaux désaffectés d'une ancienne imprimerie (entrepét + zone bureau).

- Opération de 40 logements individuels superposés, en R+1
- 80 places de stationnement aériens.

‘ - 2450 m*SDP

- Batiment en R+1, hauteur maximum de 8,50 m avec alternance de toitures tuiles et toitures terrasses pour une bonne
iintégration dans son environnement immédiat

La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative 4 l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d*accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire.



4.2 Objectifs du projet
Valoriser un foncier aujourd’hui a 'abandon dans un quartier résidentiel et proposer une offre de logements pour aider la Ville de

Fabrégues & répondre aux objectifs de production de logements fixés dans le Plan Local de I'Habitat (Production de 160
logements par an pendant 5 ans, dont 48 logements sociaux par an).

L'objectif du Projet est également de participer a l'effort de la ville de Fabrégues a combler sa carence en logements sociaux
(3,56% de logements sociaux pour un objectif a 25%). En effet, les logements sociaux représenteront 35 % du programme alors
méme que le POS actuellement en vigueur n'impose rien sur le sujet.

4.3 Décrivez sommairement le projet
4.3.1 dans sa phase travaux
1. Préparation du foncier :
- Démolition des locaux existants (entrepdt + zone de bureaux)

2. Travaux:

- Fondations supertficielles

- Terrassements et évacuation du trop plein de terres en décharge
- Pas de sous-sol

- Superstructure en béton et magonnerie

- Voirie traitée en enrobé

- Espaces verts en pleine terre

3. Chantier :
- Les travaux seront réalisées en Entreprise Générale par I'entreprise de construction BOUYGUES BATIMENT SUD-EST
- Mise en place d'une charte interne pour le développement durable :

- Tri et valorisation des déchets,

- Installation de chantier éco-responsable,

- Eclairage LED,

- Récupération EP,

- Systéme de nettoyage des camions en sortie de chantier

4.3.2 dans sa phase d'exploitation
Résidence de logements gérée dans le cadre d'une copropriéte
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4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-1l soumis ?

La décision de I'autorité environnementale devra étre jointe au(x) dossier(s) d'autorisafion(s).
Le Projet va étre soumis a une la procédure administrative de Déclaration de Projet avec mise en conformité du POS.

4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et supetiicie globale de I'opération - préciser les unités de mesure utilisées

Grandeurs caractéristiques

Valeur(s)

Opération de 40 logements dont
2450 m* SDP

Volumétrie : R+1

Hauteur maximum :8,5m
Longueur du Batiment : 97 m
Largeur:19,5m

35% de logements sociaux

4.6 Localisation du projet
Adresse et commune(s)
d'implantation
54 avenue Georges Clemenceau,
34690 Fabrégues.

4.7 $'agit-il d'une modification/extension d'une installation ou d'un ouvrage existant 7 Oui D
4.7.1 Si oui, cefte installation ou cet ouvrage a-t-il fait I'objet d'une évaluation

environnementale ?

Coordonnées géographiques! Long.43°54'72"60

Pour les catégories 5° a), 6° a), b)
et¢), 7°a, 9°a),10° 11°%a) et b),
22° 32° 34° 38°;43°a) et b) de
Pannexe a l'arficle R, 122-2 du
code de I'environnement :

Point de départ : long. __°__'__"

Point d'arrivée : long. __°__"'__"_
Communes traversées ;

Joignez a votre demande les annexes n°2 d 6

4.7.2 Si oui, décrivez sommairement les
différentes composantes de votre projet et
indiquez a quelle date il a été autorisé ?

Pour l'outfre-mer, voir notice explicative

Oui D

Non

Non

x][
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5. Sensibilité environnementale de la zone d'implantation envisagée

Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services
instructeurs, et vous référer notamment & |'outil de cartographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chaque
direction régionale.

Le site Infernet du ministére de I'environnement vous propose un regroupement de ces données environnementales par
région, & l'adresse suivante : http://www.developpement-durable.gouv.fr/-Les-donnees-environnementales-.html.

Cette plateforme vous indiguerd la définition de chacune des zones citées dans le formulaire.

Vous pouvez également retrouver la cartographie d'une partie de ces informations sur le site de I'inventaire national du

patrimoine naturel (hitp://inpn.mnhn.fr/zone/sinp/espaces/viewer/ ).
Le projet se situe-t-il : Oui Non Lequel/Laquelle ?

Dans une zone naturelle
d'intérét écologique, i
faunistique et floristique de E
type | ou Il (ZNIEFF) 2

En zone de montagne ? ﬁ

Dans une zone couverte
par un arrété de ]

protection de biotope ?

Sur le teritoire d'une
commune littorale ?

Dans un parc national, un
parc naturel marin, une
réserve naturelle
(nationale ourégionale), | []
une zone de conservation
halieutique ou un parc
naturel régional ?

Sur un teritoire couvert par Plan de prévention du bruit en vigueur relatif a :

un plan de prévention du - 'autoroute A9 qui passe a proximité de Fabrégues mais reste éloignée du projet
bruit, arrété ou le cas 1 lakm)

échéant, en cours - la RD 613 qui fait I'objet d'un classement sonore de niveau 3

d'élaboration ?

Dans un bien inscrit au
patrimoine mondial ou sa
zone tampon, un
monument historiqgue ou ]
ses abords ou un site
patrimonial remarquable 2
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Dans une zone
humide ayant fait 'objet
d'une délimitation ?

Dans une commune
couverte par un plan de
prévention des risques
naturels prévisibles (PPRN)
ou par un plan de
prévention des risques
technologiques (PPRT) ?

si oui, est-il prescrit ou
approuvé ?

Plan de Prévention du Risque Inondation en vigueur,
Le terrain assiette du Projet n'est pas impacté par le PPRI.

Dans un site ou sur des sols
pollués ?

Diagnostic pollution approfondi (en PJ) réalisé sur le terrain mettant en évidence trois
zones de pollution localisées du fait de ['utilisation antérieure des batiments existants
(hydrocarbures et métaux louds), qui seront traitées dans le cadre des travaux.

Dans une zone de
répartition des eaux ?

Dans un périmetre de
protection rapprochée
d'un captage d'eau
destiné ala
consommation humaine
ou d'edu minérale
naturelle?

Dans un site inscrit ?

Le projet se situe-t-il, dans
ou & proximité :

Qui

Non

Lequel et & quelle distance ?

D'un site Natura 2000 ?

“|Site Natura 2000 Plaine de Fabrégues-Poussan située a 1,4 km du Projet

D'un site classé 2
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4. Caractéristiques de llimpact potentiel du projet sur l'environnement et la santé humaine au vu des informations

disponibles

6.1 Le projet envisagé est-il susceptible d'avoir les incidences notables suivantes ?
Veuillez compléter le tableau suivant

Incidences potentielles

Qui

Non

De quelle nature ? De quelle importance ?
Appréciez sommairement l'impact potentiel

Ressources

Engendre-t-il des
prélévements
d'eau 2

Si oui, dans quel
milieu 2

Impliquera-t-il des
drainages / ou des
modifications
prévisibles des
masses d'eau
rso-u#erraines ?

Est-il excédentaire
en matériaux ?

En fonction du calage altimétrique du Batiment, possibilité de devoir évacuer
des terres en décharge

Est-il déficitaire en
matériaux ?

Si oui, utilise-t-il les
ressources naturelles
du sol ou du sous-
sol ?

Milieu naturel

Est-il suscepftible
d'entrainer des
perturbations, des
dégradations, des
destructions de la
biodiversité
existante : faune,
flore, habitats,
continuités
écologiques ?

Si le projet est situé
dans ou & proximité
d'un site Natura
2000, est-il
susceptible d'avoir
un impact sur un
habitat / une
espece inscrit(e) au
Formulaire Standard

de Données du site ?

Le projet n'est pas situé dans une zone protégée pour son biotope
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Est-il susceptible
d'avoir des
incidences sur les
autres zones A
sensibilité particuliére
enumeérées au 5.2 du
présent formulaire ?

Engendre-t-il la
consommation
d'espaces naturels,
agricoles, forestiers,
maritimes ?

Risques

Est-il concemé par
des risques
technologiques ?

Est-il concerné par
des risques naturels ?

Engendre-t-il des
risques sanitaires 2
Esi-il concerné par
des risques
sanitaires ?

Nuisances

Engendre-t-il des
déplacements/des
frafics

Création d'un accés sur la RD 613, validée par le Conseil Général

Est-il source de
bruit ?

Fst-il concemé par
des nuisances
lsonores ?

A proximité immédiate de la RD 613, voirie classée bruyante de niveau 3
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Engendre-t-il des E'

odeurs ?
Est-il concerné par

des nuisances =
I | X
olfactives ? -l

Engendre-t-il des

vibrations ?

Est-il concemé par —
des vibrations ? E]

Engendre-i-il des

emissions
lumineuses?

Est-il concemé par

des émissions E
lumineuses ?

Engendre-t-il des ﬁ

rejets dans I'air ?

Engendre-t-il des
rejets liquides ?
Si oui, dans quel E
milieu ?

Emissions

Engendre-t-il des ID

effluents @

En phase chantier uniquement, production de déchets non dangereux.
Principe de tri et de valorisation mis en place sur ces déchets
Engendre-t-il la
production de
déchets non
dangereux, inertes,
dangereux ?
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6.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées & éviter ou réduire les effets
négatifs notables du projet sur I'environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre

une annexe traitant de ces éléments) :
- Opération conforme a la RT 2012

7. Auto-évaluation (facultatif

Au regard du formuldire rempli, estimez-vous qu'il est nécessaire que votre projet fasse l'objet d'une évaluation
environnementale ou qu'il devrait en étre dispensé ? Expliquez pourquoi.

La taille de 'Opération (2 450 m* SDP et 4 777 m* de terrain) étant inférieure aux seuils indiqués dans le tableau annexe a l'article
R.122-2 du code de I'environnement, nous estimons donc que le Projet ne devrait pas faire I'objet d'une évaluation
environnementale,

Par ailleurs, nous n'avons pas identifié d'incidences environnementales liées a notre Projet, qui consiste a requalifier un site
‘aujourd’hui a I'abandon en résidence d'habitation, destination en accord avec son environnement immeédiat.

8. Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet
1 Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maitre d’ouvrage ou pétitionnaire » -
hon publié ;
2 Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir

d'extraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe) ;

Au minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une localisation cartographique des prises
3| de vue, I'une devant permettre de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le
paysage lointain ;

Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° ), 6° b) efc), 75
4921007119 12° 13° 22° 32, 38°; 43° a) ef b) de I'annexe a I'article R. 122-2 du code de I'environnement un
projet de fracé ou une enveloppe de fracé ;

X

X

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6° b) ef ¢), 7°, 9°,10°11°, 12°, 13°, 22°, 32,
38°; 43° a) et b) de I'annexe & I'article R. 122-2 du code de I'environnement : plan des abords du projet (100
5 | metres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et complétées si nécessaire selon les
évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan devra préciser l'affectation des
constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours d'eau ;

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport & ce site. Dans les | _
4 | autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est
susceptible d'avoir des effets,

X1
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Etude volumétrique
|- Diagnostic pollution

9. Engagement et signature
[X]
le, 5avril 2017

SNC au capital de 15 000 €
Immeuble Pole Euitka
418 rue du Mas de Verchznt - BP 11067
34007 MONTPELLIER Cedex 01
Tél.: 04 1364 73 11
343 156 154 RCS Lyon - IE : FR U5 343 156 154

www.linkcity.com ; _
Insérez votre signature en cliquant s&? f&Cadre ci-dessus
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E ] Annexe n°1 & la demande d'examen au cas par cas préalable
2 d la réalisation d'une étude d'impact

Liberté » Egalité « Fraternité

REPUBLIQUE FRANCAISE Informations nominatives relatives au maitre d’ouvrage ou pétitionnaire
' A JOINDRE AU FORMULAIRE CERFA N° 14734

Ministére chargé

de

lenvironnement NOTA : CETTE ANNEXE DOIT FAIRE L'OBJET D'UN DOCUMENT NUMERISE PARTICULIER

LORSQUE LA DEMANDE D'EXAMEN AU CAS PAR CAS EST ADRESSEE A I'AUTORITE ENVIRONNEMENTALE
PAR VOIE ELECTRONIQUE

Personne physique

a.dealexandris @linkcity.com

Personne habilitée a fournir des renseianements surla presente demande

DE ALEXANDRIS Aymeric

Directeur Régional

413647311

a.dealexandris @linkcity.com

En cas de co-maitrise d'ouvrage, listez au verso I'ensemble des maitres d'ouvrage.




Co-maitrise d'ouvraae




